MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 43, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ANTONIO CARLOS DA SILVA, matrícula 50772, do cargo de SECRETARIO ADJUNTO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 06 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 44, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) ISABEL CRISTINA MASTELARI SANTOS, matrícula 45208, do cargo de

ENFERMEIRO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 45, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA IGNEZ SILVA FRANCA, matrícula 11212, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 03 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 46, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RODRIGO MATHEUS ARAUJO SILVA, matrícula 53082, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 47, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PATRICIA VANESSA MOTA DOS SANTOS, matrícula 48149, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 48, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SONIA MARIA GORETE DE JESUS, matrícula 38453, do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 49, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROGERIO RIBEIRO DA CUNHA, matrícula 50694, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 05 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 50, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PRISCILA ANDRADE PAULO, matrícula 42000, do cargo de FISIOTERAPEUTA, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 05 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 51, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SANDRA REGINA DA LUZ OLIVEIRA, matrícula 41548, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 52, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA VANESSA AGATA FEITOSA TORRES, matrícula 52131, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 53, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

DRIELY ANDRESSA REIS SANTANA, matrícula 52606, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 05 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 54, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula 49214, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 55, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 DETERMINA a INSTAURAÇÃO do

Processo Administrativo nº 74.912/2022, portaria de Estagio Probatório nº 12/2023, em face de D.T.C.,

matrícula 53.135.

PORTARIA Nº. 56, DE 11 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CRISTINA CRUZ FERREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 27.449.916-2 e CPF. nº.

200.031.998-00, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 11 DE JANEIRO DE 2023.

Carapicuíba, 11 de janeiro de 2023.